297. num. 5. lib. 2. fuse Gutier. cons. 5. numer. 4. qui multos cumulat, stante maxime, quod in dicto Breui leguntur derogationes amplissimè, quibus vis privilegij, etiam per viam legis generalis, & statuti perpetui, ex qua inferatur derogatum huic privilegio concessio DD. Patribus Societatis Iesu tanquam Religiosis cum dispositio Brevis declarari debeat ab ipsa derogatione, Surd. cons. 45. num. 25. ver. Id ipsum, & num. seqq. & c.

46 A que se satisfizo numer. 3. ibi: Et per consequens nullomodo comprehendendi possunt decima ex novaliibus, quas etiam DD. Patres tanquam Religiosi circumscriptis eorum particularibus privilegij de iure communi persolvere tenerentur.

47 Y profligue num. 4. Sic que non est verisimile voluisse Summum Pontificem obligare DD. Patres ad solutionem novaliium, qua à DD. Ecclesijs non controuertebantur, cum peterent solum integram solutionem decimarum, sub quo generali verbo, Regulariter non comprehenduntur novalia, cap. cum contingat, cap. tua, de decim. ex qq. concluditur verba illa generalissima comprehensa in Breui debere intelligi respectu quantitatis eorum ex quibus soluenda sit de iure decima, & respectu modi acquisitionis, siue per donationem, emptionem, ultimam voluntatem, & similia; non autem extendi ad obligationem eorum, ad qua de iure non tenebantur, nisi fuerint expressa, quando enim verba generalia possunt se referre ad aliquid salva ratione recti sermonis nunquam trahuntur ad cogitata, Surd. decis. 176. & 217. & c.

48 Et inferius num. 5. ibi: Quod ad generales derogationes attinet, placuit responsio a aat a indubitati iuris esse, dum lex, vel Princeps derogat, simpliciter privilegij universalibus nulla facta specificatione, id non intelligit de ijs, qua sunt inserta in corpore iuris, gloss. in Authenti. qua in Provincia, in vers. Illic, in fine, C. ubi de crim. agi oport. quam ibi extollit, & sequitur Bart. in 2. opposit. Bald.

Bald. vers. Tertio solutio, latè Felin. in cap. 1. n. 12. Et in cap. nonnulli, num. 26. de rescript. fuit dictum in una Romana successione de Girona, 27. Junij 1574. coram Robasterio, difficilius siquidem tollitur, quod est iuris communis, quam quod est iuris specialis, leg. eius militis, §. Militia missus, ff. de testam. militar. Et c.

49. Con que sin rezelo alguno se puede assegurar, que en quanto a la exemption de las Religiones, no están alterados los Canones que la conceden en la materia de diezmos, y que se deve esta causa determinar por lo establecido en el Derecho Canonico, que se observa, y deve en las Indias, y se han tenido siempre presentes sus reglas para determinar, D. Soloz. lib. 3. cap. 1. num. 45. ibi: *Supremum Indiarum Senatuum de decimis, Et causis eas concernentibus, pronuntiasse, Et secundum iuris regulas Canonici statuisse.*